广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕239 号

关于举办创伤骨科护理人员专业技术能力提升
培训班（第二期）的通知

为推进创伤骨科护理人才队伍建设，增强骨科护理人员临床工作及

创新能力培养，进一步提升骨科专科护理能力，促进我省创伤护理专业

的发展，广东省护理学会骨盆髋臼创伤护理专业委员会拟定于 2025 年在

10 月 30 日—11 月 2日举办广东省继续医学教育项目：创伤骨科护理人

员专业技术能力提升培训班（项目编号：2025511402030 授予Ⅰ类学分 8

分），本次学习班邀请中华护理学会骨科护理专业委员会护理专家授课，

现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1、 精准微创个性化诊疗体系在骨盆髋臼骨折患者中的应用

2、 工效学视角下的骨科护士肌肉骨骼损伤预防与管理

3、 骨盆髋臼骨折患者术后腹胀的影响因素分析及对策

4、 骨感染骨缺损国际治疗新进展

5、 创伤急救技术-骨盆骨折患者急救

6、 基于临床的护理科研选题

7、 老年髋部骨折患者脱水的文献分析

8、 中医十八项护理技术在骨科患者中的应用

9、 骨盆髋臼骨折围术期护理团体标准解读

10、 创伤骨科患者围术期医康护一体化快速康复技术

11、 肺康复技术在骨科患者中的应用

12、 加速康复外科理念下高龄骨科疾病手术患者延续护理专家共识

（2025 版）解读

13、 书写知识，收获成长-专家共识写作之路

14、 骨科护理科普作品展示（见附件）

二、培训对象

1. 各级医院创伤骨科护理人员、专业护理骨干、骨科专科护士；

2. 广东省护理学会骨盆髋臼创伤护理专业委员会成员务必参加，并

积极组织本地区有关人员参加。

3. 参加骨科护理科普作品展示人员。

三、培训时间、地点及培训形式

时间：2025 年 10 月 30 日-2025 年 11 月 2 日

地点：广州市阳光酒店

培训形式：面授

四、报到时间：2025 年 10 月 30 日 15：00-17:00

五、报到地点：广州市阳光酒店

六、 培训费用及报名交费方式

1.培训费： 980 元/人。

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名

截止时间为 2025 年 10 月 30 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名方式：报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付

（如需公 务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支

付方式】选择公务卡支付），其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开班

后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位发

票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

七、学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入。

逾期录入 “卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。

八、联系方式

刘老师 18373877101 高老师 14739784442

电子邮箱：nysycsgkjd@163.com

广东省护理学会骨盆髋臼护理专业委员会

2025 年 9月 22 日

报名二维码 交费二维码

附件：

有关骨科护理科普作品展示要求

一、作品内容

参加展示的作品主题以骨科护理相关，包括但不限于：日常生活中常见创伤急

救处理、骨科常见疾病护理、肢体功能康复锻炼、老年人骨骼健康管理、骨质疏松

防治、二次骨折预防、生活方式改良及辅助用具的使用等。

二、作品类别及要求

作品类别包括视频类、表演（演讲）类、图文类作品参加展示。其中纯视频类

作品时长不超过 5分钟，作品画面质量优，可供后续传播使用，为 MOV、MP4 等格

式 1080P 高清影像。表演（演讲）类和图文类作品，须提供 PPT 材料，科普作品

总时长不超过 6分钟。

作品以健康科普为主，不可夹杂药品、平台等商业宣传推广内容。不得含有色

情低俗、暴力血腥、违法违规、个人隐私等内容；不得侵犯第三人的著作权、肖像

权、名誉权、隐私权等在内的任何权利。

三、报名方式

请各单位推进优秀作品参加展示，请于展示报名截止时间 2025 年 10 月 15 日

前，将作品电子版发送到邮箱 nysycsgkjd@163.com（文件命名格式为“类别+题目+

单位+姓名”），如为使用 AI 工具生成的作品，需备注。报名者可扫码“报名二维

码”进行登记，过期报名视为自动取消参加资格。

四、推选办法

所有报名参加展示的作品，由专委会组织评委根据主题及要求等进行初步推选，

初选的优秀作品进入最终现场展示。根据现场展示情况，选出 30% “骨科护理科普

优秀作品”一、二、三等及优胜作品，由广东省护理学会骨盆髋臼护理专业委员会

颁发证书。

	关于举办创伤骨科护理人员专业技术能力提升
	培训班（第二期）的通知

		2025-09-28T13:34:56+0800